
  （家庭数配付） 

令和２年６月１９日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校  長  西本  浩樹 

 

今後の授業予定変更等について 

  

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

  １２日からの通常授業開始にあたり、保護者の方々に多くのご理解とご協力をいただき、本 

当にありがとうございました。今後も感染予防・防止対策を踏まえて学校教育活動を進めてい 

くことになりますので、子どもたちにとっては制限や制約がある中での学校生活になると思い 

ます。ご家庭におかれましても、お子さまから学校での様子についてお話を聞いていただく中 

でご心配されることもあると思います。お子さまのこと等、気になることにつきましては、い 

つでも担任までご連絡いただきたいと考えております。 

 尚、今後の予定等、下記のとおりお知らせいたしますので、ご確認ください。 

 今後とも、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．給食費について 

（１）本日、枚方市教育委員会からのお知らせ「令和２年度の給食実施について」を配付 

   しております。５月１２日にお知らせしております「教材等学年費の口座引き落と 

しについて（変更等記載分）」でのお知らせから変更し、８月につきましても、給 

食費「3,800円」を引き落としさせていただきます。 

（２）８月引き落としの詳細は、後日お知らせいたします。 

（３）６月１日配付の「給食費等のお知らせ」と併せてご確認ください。 

 ２．短縮授業等について 

 （１）先日（６月９日）に「今後の学校教育活動等について」で短縮授業についてお知ら 

    せしております。７月２１日(火)～８月６日(木)、８月２０日(木)～８月２５日(火) 

に実施予定ですが、この期間、全学年で短縮授業を実施することに変更します。 

（２）下校時の暑さ対策や安全面での対策等、子どもたちへの配慮を十分に行うことを目 

的に、短縮授業実施期間につきましては、４限までの授業とし、給食終了後、全学 

年での集団下校実施へと変更を行います。 

 ３．授業時数確保について 

 （１）短縮授業、土曜授業、水曜６限授業実施等については、各学年の学習内容の今年度 

中の確実な履修を目的に、授業時数を十分に検討し、日時等を設定しております。 

今後の新たな臨時休業実施や、インフルエンザ等の流行に伴う学級閉鎖実施に備え 

て、枚方市教育委員会の指示のもと、本校として日時等を設定しておりますので、 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 （２）１年生～３年生の水曜６限授業実施につきましては、先日お知らせしたとおり、９ 

月以降に実施する予定ですが、今後の各学年の学習状況等を踏まえ、５限までの授 

業に変更する場合もあります。変更する日がある場合、あらためてお知らせします。 

 ４．その他 

 （１）今後の予定変更等につきましては、速やかに連絡させていただきます。 

 （２）本日、保護者の方にも参考にしていただくため、学校生活のきまりを配付しており 

ます。教室での配付時に子どもたちと確認を行っていますので、すべての子どもた 

ちに配付しております。 

 （３）今後、学校からのお知らせについては、家庭数配付を基本とさせていただきます。 


